15/09/2020 https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=133374

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=133374 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS SA

DESPACHO Nº 3171 / 2020 - CLCSA (11.01.07.02.05.03)

Nº do Protocolo: 23241.001482/2020-30
Santo Augusto-RS, 14 de setembro de 2020.

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Trata-se de resposta ao pedido de esclarecimento ao Edital da Tomada de Preço nº
01/2020, que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica especializada para execução de obra de
reforma e ampliação do Prédio de Administração, Prédio D, do IFFar Campus Santo Augusto, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, solicitado pela empresa Vip
Soluções e Negócios.

Acreditamos que os questionamentos realizados são equivocados uma vez que após
revisão de todos os documentos que compõem o processo licitatório não foram identificadas as alegações
do licitante.

Por este motivo, entendemos que o certame deverá prosseguir normalmente.

Sendo o que tinha para o momento.

Respeitosamente,

(Assinado digitalmente em 14/09/2020 18:15 )
FABIOLA FODERATI MACHADO
ARQUITETO E URBANISTA

Matrícula: 2268561

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
3171, ano: 2020, tipo: DESPACHO, data de emissão: 14/09/2020 e o código de verificação:

cf1d012915

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf